Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO Nº 061/2021
.,J',:_ .. -_,_"' ... ,.._ '~'-"''''''

Alto Paraíso, 24 de maio de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casade Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente, solicitando-lhe que seja colocado no Balneário do Porto
Figueira, um outdoor com o mapa inteligente, com as identificações das garagem
de barco assim como identificações das rampas de acesso ao rio e identificações
dos órgãos públicos, e também os estabelecimentos.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo informar aos
visitantes tanto locais como turistas facilitando o conhecimento daquela
localidade. Diante a interatividade e conectividade que vivemos isso trás aos
cidadãos comodidade e informações.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem
se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
compreenderá a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

)
/

Atenciosa mente,